
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

RESULTADO FINAL APÓS DEFERIMENTO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA CANDIDATO PCD, EDITAL Nº 02/2023, DO
PROGRAMA  DE  MESTRADO  EM METEOROLOGIA, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS – ICAT, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

A Comissão de Seleção do Edital 02/2023 do Programa de Pós-Graduação em Meteorologia, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

1. Tornar público o  Resultado Final do processo de Seleção para ingresso no primeiro semestre do ano de 2024
do PPGMET/ICAT/UFAL, após análise e deferimento da comissão de avaliação para candidato PCD.

RESULTADO     FINAL     AMPLA CONCORRÊNCIA (APÓS RECURSOS)  

CANDIDATO
NOTA

PROJETO
NOTA PROVA

ESCRITA
NOTA

BAREMA

NOTA FINAL
CONCURSO

(NFC)
CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

CAMILA GOMES DE OLIVEIRA 8,83 9,20 38,75 20,91 1° APROVADA

ARTHUR WENDELL DUARTE SILVA 9,00 6,70 38,40 20,07 2° APROVADO

ANA VITÓRIA PADILHA MENDES 9,67 7,50 35,25 19,25 3° APROVADA

MARIO HENRIQUE GUILHERME DOS
SANTOS VANDERLEI

9,47 6,70 33,75 18,35 4° APROVADO

HUMBERTO JORGE BRAGA CAVALCANTI 8,27 6,7 20,50 12,69 5° APROVADO

LUAN SANTOS DE OLIVEIRA SILVA 8,80 7,50 17,50 11,89 6° APROVADO

PAULO VITOR DE ALBUQUERQUE MENDES 9,37 8,30 14,00 10,90 7° APROVADO

JULIANA DE SOUSA SANTOS 9,07 8,30 14,10 10,85 8° APROVADA

FERNANDA LIZ LIMA DE ARAÚJO 9,00 7,50 12,75 10,05 9° APROVADA

ELI MOISES DOS SANTOS SILVA 8,60 7,50 6,25 7,33 10° APROVADO

RICARDO ALEXANDRE GOMES DOS SANTOS 8,90 8,30 2,50 6,16 11° APROVADO

VICTAL BAPTISTA MAMBO BIZIAMI 8,60 5,00 3,00 5,28 12° APROVADO

RODRIGO MARTINS DE ARAUJO 8,83 7.50 0,00 4,90 ___ REPROVADO

IVANA AMORIM DA SILVA 8,17 7,50 0,00 4,70 ___ REPROVADO

FIDELIZ INACIO JAIME 8,33 5,80 0,00 4,24 ___ REPROVADO

ANTONIO HENRIQUE MENDONÇA 8,10 ___ 0,00 2,43 ___ REPROVADO

EMYLLE ISABELE GONÇALVES BARBOSA 7,83 ___ 0,00 2,35 ___ REPROVADO



RESULTADO     FINAL     COTA NEGRO PRETOS E PARDOS (APÓS RECURSOS)  

CANDIDATO
NOTA

PROJETO
NOTA PROVA

ESCRITA
NOTA

BAREMA

NOTA FINAL
CONCURSO

(NFC)
CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

THIAGO DA SILVA BARROS 8,67 8,30 18,00 12,29 1° APROVADO

MICHEL CARLOS COSTA DA GAMA 8,83 7,50 0,00 4,90 ___ REPROVADO

RESULTADO     FINAL     COTA PCD  (APÓS AVALIAÇÃO DA COMISSÃO PARA CANDIDATOS PCDS)  

CANDIDATO
NOTA

PROJETO
NOTA PROVA

ESCRITA
NOTA

BAREMA

NOTA FINAL
CONCURSO

(NFC)
CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

RAYANE LILIAN SANTOS DE MACENA 8,50 5,80 5,00 6,29 1° APROVADA

Maceió-AL, 28 de dezembro de 2023.

            Heliofábio Barros Gomes
              Pres. Comissão de Seleção

               Edital 02/2023 PPGMET/ICAT/UFAL
                 Mat. 4421297 - ICAT


	Heliofábio Barros Gomes

